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Retrouve les mots appartenant à chacun des domaines 
indiqués dans le tableau et colorie les cases avec les couleurs 
correspondantes.

MARRON BLEU FONCÉ JAUNE ROUGE BLEU CLAIR
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Pose et e� ectue les opérations suivantes.

15
    × 27

36
    × 42

61
× 78

58
    × 49

105
300
405

522
2320
2842

488
4270
4758

72
1440
1512
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Lecture

Correction

LA CHÈVRE DE M. SEGUIN

Qui est le narrateur (celui qui raconte l’histoire) ?

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Quels sont les personnages principaux de cette histoire ?

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cette histoire pourrait-elle réellement se passer ? Justi� e ta réponse.

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pourquoi M. Seguin ne veut pas que Blanchette parte dans la montagne ?

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monsieur Seguin

M. Seguin et sa chèvre Blanchette.

Non. Une chèvre, ça ne parle pas.  

Parce qu’elle risque de se faire manger par le loup.
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Graphisme

Voici ci-dessous les anagrammes de huit mots invariables. 
Retrouve-les.
Une anagramme est un mot que l’on obtient en changeant l’ordre 
des lettres d’un autre mot, comme par exemple : GARE ➜ RAGE.

RAPES CAVE LION SIMON

SERT PREAUS NUITEES AMIS

TRAQUE PORT

Correction

RAPES CAVE LION SIMON

APRÈS AVEC LOIN MOINS

SERT PREAUS NUITEES AMIS

TRÈS AUPRÈS ENSUITE MAIS

TRAQUE PORT

QUATRE TROP



Complète le tableau suivant en attribuant les caractéristiques 
aux animaux que l’on peut rencontrer dans nos forêts.
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CE2

CARACTÉRISTIQUES

ANIMAL Tête Poils Plumes 4
membres

6
pattes

8
pattes

Squelette
externe

Squelette
interne

Peau 
à écailles

Renard

Lapin

Abeille

Araignée

Mésange

Mouche

Pic-vert

Lézard

Sanglier

Papillon

Correction

CARACTÉRISTIQUES

ANIMAL Tête Poils Plumes 4
membres

6
pattes

8
pattes

Squelette
externe

Squelette
interne

Peau 
à écailles

Renard ✘ ✘ ✘ ✘

Lapin ✘ ✘ ✘ ✘

Abeille ✘ ✘ ✘ ✘

Araignée ✘ ✘ ✘

Mésange ✘ ✘ ✘ ✘

Mouche ✘ ✘ ✘ ✘

Pic-vert ✘ ✘ ✘ ✘

Lézard ✘ ✘ ✘ ✘

Sanglier ✘ ✘ ✘ ✘

Papillon ✘ ✘ ✘
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Histoire-géo-EMC

2

4

3 A

B

1

C

D

Remplie les mots croisés.

Horizontalement

Les gaulois croyaient en plus de 2 000.
Ont envahi la Gaule à partir du VIIe siècle av. J.-C.
Habitants de Rome.
Une des grandes inventions gauloises.

Verticalement

Échange de marchandises.
Chaque tribu en avait un.
Colliers en bronze.
Prêtre gaulois.

A.
B.
C.
D.

1.
2.
3.
4.
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